
社員税理士就任のご挨拶 

令和元年 8月 1日 

税理士法人 大嶋会計 社員税理士 石田 洋祐 

この度、令和元年 7月 1日付 臨時社員総会にて税理士法人大嶋会計の社員税理士に就

任いたしました、石田 洋祐（いしだ ようすけ）と申します。 

このような重責を仰せつかり、身の引き締まる思いです。 

 微力ながら顧問先様のご発展のため、弊社所長・職員の協力を仰ぎながら全力で取り

組んで参る所存です。皆様ご指導ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 私の経歴を簡単にご紹介させていただきます。年齢は昭和 47 年 8 月生まれの 46 歳、

大学卒業以来リース業界で経理・営業を経験させていただき、前職は三井住友トラスト・

パナソニックファイナンス㈱で経理部のマネージャーとして税務を統括して参りました。

金融系のスキーム構築等で税務上のリスク検証や相談業務、自社の経理業務改善や法人

税申告などを経験させていただく傍ら資格取得を目指し、在職中の平成 24 年に税理士試

験に合格（合格科目：簿記論・財務諸表論・法人税法・消費税法・相続税法）いたしま

した。 

同社に勤務しながら税理士としても活動して参りましたが、会社に勤務しながらの活

動は時間的な制約も多く、自分の持てる力を少しでも多くの経営者の皆様の発展に役立

てながら自分も成長したいと考え会計事務所業界へ転身を決意、平成 29 年 8 月に大嶋会

計の一員となりました。 

リース税制をはじめ多様な税務問題に対処する中で培った経験を生かしつつ、新しい

令和の時代にふさわしいチャレンジ精神に溢れた取り組みを、大嶋会計役職員一丸とな

って進めて参りたいと考えております。顧問先の皆様におかれましては、今後とも温か

いご支援、ご協力を心からお願い申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。 


